Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas e redação
final, em única discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje

realizada, o Projeto de Lei n° 177/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

24/11/2015

SON PINHEIRO

1° Secretârio
O JOSÉ ROSSATTO BERNARDI —ANTONIO ESMAEL ACNE DE MIRA

2° Secretário

DR. MARCEL PIN DA COSTA
Vice-Pres ente

-cè9)~ia -(i/~(z aitringa - SP

_ g~&race;94taido. (20,xciaci _

RESOLUÇÃO N° 4.482, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2.015.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, com emendas e redação final, em única votação, o Projeto de Lei de
autoria do Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga, que "Autoriza o Poder
Executivo a abrir crédito suplementar no orçamento vigente, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de 2014, destinado a suprir dotações do
orçamento vigente."; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 177/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de
novembro de 2 015

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Em
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cia -crf).~ ' -te/>€~ (?)94táiya - SP
-' AÇYa cio,~17 do. (7304, 	 -

RESOLUÇÃO N° 4.482, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2.015.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.024, DE 22 DE

DEZEMBRO DE 2014, DESTINADO A SUPRIR DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO
VIGENTE.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de 2014,
no valor de R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais), destinado a suprir
dotações do orçamento vigente, com a seguinte classificação:

020400 	 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
04.122.0056.2006.0000 — Manutenção da Secretaria
(053) - 3.3.90.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços de Terceiros — PJ 	 R$ 10.000,00

020500 	 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0056.2008.0000 — Manutenção da Secretaria
(066) — 3.3.90.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços de Terceiros — PJ 	 R$ 400.000,00

020801 	 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0002.2024.0000 — Manutenção do Ensino Fundamental
(109) — 3.1.90.11.00-01.220.000- Venc. E vantagens Fixas — P. Civil 	 R$ 200.000,00

020803 	 SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0002.2029.0000 — Manutenção da Educação Infantil
(134) — 3.1.90.11.00-01.210.000- Venc. E vantagens Fixas — P. Civil 	 R$ 200.000,00

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta lei será coberto com recurso proveniente
da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

90 0000 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.2999.0999.0000 Reserva de Contingência
(447) — 9.9.99.99.00 — 01.110.000 Reserva de Contingência 	 R$ 410.000,00

020801 	 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0002.1140.0000 — Construção de Prédios Escolares
(107) — 4.4.90.51.00-01.220.000 — Obras e Instalações 	 R$ 400.000,00

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões'ipejanir Storniolo", 24 de novembroo 015.

DR. MARCEL PINTjb DA COSTA
Vice-Preádente

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 cs
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
2° Secretário

AE A
1° Secretário

DE MIRA

-.11,évi'toict 	 ck (2)9/til/á-ir - SP
_ gefried(s37(fice~itio. aowicta(° -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Tur tica de Ibitinga, em
vinte e quatro (24) de novembro de d is mil e quinz- 2.015).

Shirle enri ue •e 	 edas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 Dm
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&rAcr/J'teicz 't~Cct aitáy,a - SP

_ /te t‘ ,Ma tow,‘d. C2044dado. _

CMI OF.: 1149/2015

Ibitinga. 25 de novembro de 2015.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssimo Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.479/2015,
4.480/2015, 4.481/2015, 4.482/2015 e 4.483/2015 aprovadas por esta Casa de Leis
na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 24 de novembro do corrente, com
seus respectivos autógrafos. para seu conhecimento, análise, sanção e
promulgação.

Atenciosamente,

D
Presiden ez

VOSSA EXCELÊNCIA
FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5